
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU  
Estado do Paraná 

Paço Municipal "Hiro Vieira" 
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernardino Bogo 

Caixa Postal 81 – CEP 87160-000 – Mandaguaçu/PR 
CNPJ: 76.285.329/0001-08 – Fone: (44) 3245-8400 

     🌐 www.mandaguacu.pr.gov.br – ✉️ adm@mandaguacu.pr.gov.br 

 
 

Edital 004/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU – PARANÁ 

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL Nº 001/2025 

 

 

O Prefeito Municipal de MANDAGUAÇU - PR, Sr. JOSE ROBERTO MENDES, no uso de suas 

atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025,  

 

RESOLVE 

1ª. Acrescentar e Ratificar Itens ao Conteúdo Específico dos Cargos de Advogado e Auditor 

Fiscal, a serem providos no PSP de Mandaguaçu – Paraná, a saber: 

CONTEÚDO ESPECÍFICO DOS CARGOS DE ADVOGADO E AUDITOR FISCAL: 

A) Lei Orgânica do Município de Mandaguaçu e Lei 1621 de 12 de setembro de 2008 que dispõe 

sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de 

Mandaguaçu  

B) Ratifica os demais Itens constantes no Conteúdo Específico dos Cargos de ADVOGADO e 

AUDITOR FISCAL publicados no Edital de Abertura do Concurso – Edital 001/2025 e Errata 001/2025 

 

 

Mandaguaçu/PR, 02 de setembro de 2025 

 

 

 
José Roberto Mendes 

Prefeito Municipal de Mandaguaçu – PR 

 


		2025-09-02T09:57:55-0300
	JOSE ROBERTO MENDES:63453665953




